coldstream.ru
3
coldstream.ru
4      О компании
5      Структура наименования
        Емкостное оборудование
6      Вертикальные ресиверы хладагента
7      Горизонтальные ресиверы хладагента

Выход,
мм (дюймы)
ПСС, шт
(1 1/4"
х12 UNF)
ППК, шт
(1 1/4"
х12 UNF)
Рис.
CS-LR-1,0 1.0 114 60 151 - - 10 ODF 10 ODF - - 1
CS-LR-1,6 1.6 114 60 221 - - 10 ODF 10 ODF - - 1
CS-LR-2,5 2.5 133 - 240 - - 12 ODF 1"х14 UNS - - 2
CS-LR-4,0 4.0 159 - 263 - - 12 ODF 1"х14 UNS - - 2
CS-LR-6,3 6.3 159 - 373 - - 12 ODF 1"х14 UNS - - 2
CS-LR-8,0 8.0 159 - 470 - -              12 ODF 1"х14 UNS - + 2
CS-LR-10,0 10.0 190 145 428 116 9 1"х14 UNS 1"х14 UNS - + 3
CS-LR-12,0 12.0 190 145 528 116 9 1"х14 UNS 1"х14 UNS - + 3
CS-LR-16,0 16.0 190 145 638 116 9 1"х14 UNS 1"х14 UNS - + 3
CS-LR-20,0 20.0 240 158 550 141.4 9 1 1/4"х12 UNF 1 1/4"х12 UNF - + 3
CS-LR-24,0 24.0 240 158 634 141.4 9 1 1/4"х12 UNF 1 1/4"х12 UNF - + 3
CS-LR-25,0 25.0 240 158 634 141.4 9 1 1/4"х12 UNF 1 1/4"х12 UNF 1 + 4
CS-LR-32,0 32.0 240 158 800 141.4 9 1 1/4"х12 UNF 1 1/4"х12 UNF 1 + 4
CS-LR-40,0 40 240 158 960 141.4 9 1 1/4"х12 UNF 1 1/4"х12 UNF 2 + 5
CS-LR-50,0 50 325 165 721 210 11 1 3/4"х12 UN 1 3/4"х12 UN 2 + 5
CS-LR-63,0 63 325 165 866 210 11 1 3/4"х12 UN 1 3/4"х12 UN 2 + 5
CS-LR-80,0 80 325 165 1100 210 11 1 3/4"х12 UN 1 3/4"х12 UN 2 + 5
CS-LR-100,0 100 325 165 1290 210 11 1 3/4"х12 UN 1 3/4"х12 UN 3 + 6
CS-LR-120,0 120 325 165 1540 210 11 1 3/4"х12 UN 1 3/4"х12 UN 3 + 6
CS-LR-101,0 101.0 460 225 763 280 11 2 1/4"х12 UN 2 1/4"х12 UN 2 + 5
CS-LR-160,0 160 460 225 1143 280 11 2 1/4"х12 UN 2 1/4"х12 UN 3 + 6
CS-LR-200,0 200 460 225 1433 280 11 2 1/4"х12 UN 2 1/4"х12 UN 3 + 6
CS-LR-250,0 250 460 225 1593 280 11 2 1/4"х12 UN 2 1/4"х12 UN 3 + 6
7
Горизонтальные ресиверы хладагента
На ресиверах нашего производства ножки расположены на обечайке,
что соответствует ПБ 03-576-03, а так же они не перекрывают доступ

мм
C
мм
H
мм
Вход/Вы-
ход, мм
ПСС., шт
11/4"x12
UNF
ППК., шт
11/4"x12
UNF
Рис.
CS-LRH-4,0 4,0 133 340 30 200 - 180 12 ODF - - -
CS-LRH-16,0 16,0 159 936 130 650 550 211 1''x14 UNS - + 1
CS-LRH-25,0 25,0 190 967 150 650 550 238 1 1/4''x12 UNF 1 + 2
CS-LRH-40,0 40,0 240 973 187 650 550 280 1 1/4''x12 UNF 1 + 2
CS-LRH-70,0 70,0 325 1008 250 550 450 410 1 3/4''x12 UN 1 + 3
CS-LRH-100,0 100,0 325 1308 250 750 - 370 1 3/4''x12 UN 2 + 4
CS-LRH-120,0 120,0 325 1558 250 1000 - 370 1 3/4''x12 UN 2 + 4
CS-LRH-160,0 160,0 460 1154 350 500 - 480 2 1/4''x12 UN 2 + 4
CS-LRH-250,0 250,0 460 1594 350 950 - 480 2 1/4''x12 UN 2 + 4
Масляные ресиверы
Ресиверы имеют одинаковые для всех моделей присоединительные
размеры.
Предусмотрены два порта для смотровых стекол и порт 3/8" SAE с
резьбой 5/8" UNF для присоединения дифференциального обратного
клапана и возврата масла.
Эргономичные формованные проушины облегчают монтаж.
Модель
Вместимость
дм3
D
мм
H
мм
ПСС, шт
(1 1/4"х12
UNF)
ПДК, шт
(3/8" SAE)
Вход/Выход,
дюймы
Рис.
CS-OR-5,0 5,0 114 664 2 + 1"х14 UNS 1
CS-OR-8,0 8,0 133 664 2 + 1"х14 UNS 1
CS-OR-12,0 12,0 159 668 2 + 1"х14 UNS 1
CS-OR-16,0 16,0 190 682 2 + 1"х14 UNS 2
CS-OR-25,0 25,0 240 708 2 + 1"х14 UNS 2
8
Отделители жидкости
Отделители жидкости CS на всех моделях имеют приваренные мед-
ные патрубки на входе и выходе, что позволяет произвести монтаж

мм
b
мм
Вход/Выход,
мм
Рис.
CS-AS-2,5-12 2,5 114 60 313 - - 12 1
CS-AS-2,5-15 2,5 114 60 321 - - 15 1
CS-AS-2,5-18 2,5 114 60 321 - - 18 1
CS-AS-4,0-18 4,0 114 60 516 - - 18 1
CS-AS-4,0-22 4,0 114 60 519 - - 22 1
CS-AS-5,0-28 5,0 133 320 463 - - 28 2
CS-AS-5,0-35 5,0 133 320 467 - - 35 2
CS-AS-7,0-35 7,0 159 300 455 - - 35 2
CS-AS-7,0-42 7,0 159 300 455 - - 42 2
CS-AS-12,0-54 12,0 190 335 564 116 9 54 3
CS-AS-12,0-64 12,0 190 335 564 116 9 64 3
CS-AS-25,0-54 25,0 240 463 680 141.5 9 54 3
CS-AS-25,0-64 25,0 240 463 680 141.5 9 64 3
9
Отделители масла
Отделители масла СoldStream имеют поплаковый механизм с игольчатым

h
мм
b
мм
Вход/Выход,
мм
Рис.
CS-OS-2,5-12 2,5 114 60 313 - - - 12 1
CS-OS-2,5-15 2,5 114 60 321 - - - 15 1
CS-OS-3,0-22 3,0 114 60 391 - - - 22 1
CS-OS-4,0-22 4,0 114 60 519 - - - 22 1
CS-OS-5,0-28 5,0 133 320 463 - - - 28 2
CS-OS-5,0-35 5,0 133 320 467 - - - 35 2
CS-OS-7,0-35 7,0 159 298 455 - - - 35 2
CS-OS-7,0-42 7,0 159 298 455 - - - 42 2
CS-OS-12,0-54 12,0 190 335 564 160 116 9 54 3
CS-OS-25,0-64 25,0 240 463 681 163 141.4 9 64 3
CS-OS-25,0-54 25,0 240 463 681 163 141.4 9 54 3
CS-OS-45,0-64 45,0 325 410 655 160 210 11 64 3
10
Виброгасители
Модель
Габаритные размеры Подсоединение
Рабочее давление,
МПа
Рисунок
L, мм D, мм d ODS, мм
CS-VA-10 230 22 10 4,5 1
CS-VA-12 230 22 12 4,5 1
CS-VA-15 255 28 15 4,5 1
CS-VA-18 255 28 18 4,5 1
CS-VA-22 290 33 22 4,5 1
CS-VA-28 330 40 28 4,5 1
CS-VA-35 375 48 35 4,5 1
CS-VA-42 430 57 42 4,0 1
CS-VA-54 510 70 54 3,5 1
CS-VA-64 690 89 64 3,0 1
Специальные виброгасители серии VAS
CS-VAS-12 230 22 12 4,5 2
CS-VAS-15 255 23 15 4,5 2
CS-VAS-18 255 26 18 4,5 2
CS-VAS-22 290 30 22 4,5 2
CS-VAS-28 330 36 28 4,5 2
CS-VAS-35 375 43 35 4,5 2
CS-VAS-42 430 52 42 4,0 2
Эксплуатационные параметры виброгасителей
Температура рабочей среды, оС - 40 / 60
Наименование рабочей среды Хладагент
Расчетный ресурс, лет 10

Соединение Rotalock
ODS
дюйм
В
мм
С
мм
L
мм
CS-RV-1-10 20 1''-14 UNS 3/8'' 34 22 106
CS-RV-1-12 20 1''-14 UNS 1/2'' 34 22 106
CS-RV-1-15 20 1''-14 UNS 5/8'' 34 22 106
CS-RV-114-15 22 1-1/4''-12 UNF 5/8'' 36 22 109
CS-RV-114-18 30 1-1/4''-12 UNF 3/4'' 48 28 139
CS-RV-114-22 30 1-1/4''-12 UNF 7/8'' 48 28 139
CS-RV-114-28 30 1-1/4''-12 UNF 1-1/8'' 51 28 142
CS-RV-134-22 30 1-3/4''-12 UN 7/8'' 48 28 139
CS-VA-134-28 36 1-3/4''-12 UN 1-1/8'' 57 31 182
CS-VA-134-35 36 1-3/4''-12 UN 1-3/8'' 59 31 184
CS-RV-134-42 36 1-3/4''-12 UN 1-5/8'' 63 31 188

Простота монтажа на компрессоры и ресиверы
Манометры
Модель
Диаметр
шкалы
mm.
Присоединительный
латунный штуцер
Крепежные
отверстия
шт.
Заполнение
полости корпуса
Рабочая
температура
CS-NG-HRC-63 63 аксиальный М1/4" SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
CS-NG-LRC-63 63 аксиальный М1/4" SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
CS-NG-HBC-63 63 радиальный М1/4’’ SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
CS-NG-LBC-63 63 радиальный М1/4’’ SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
CS-NSI-HRC-63 63 аксиальный М1/4’’ SAE 3 силикон от - 40оС до +120оС
CS-NSI-LRC-63 63 аксиальный М1/4’’ SAE 3 силикон от - 40оС до +120оС
CS-NSI-HBC-63 63 радиальный М1/4’’ SAE 3 силикон от - 40оС до +120оС
CS-NSI-LBC-63 63 радиальный М1/4’’ SAE 3 силикон от - 40оС до +120оС
CS-NG-HRC-80 80 радиальный М1/4’’ SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
CS-NG-HBC-80 80 радиальный М1/4’’ SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
CS-NG-LRC-80 80 аксиальный М1/4’’ SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
CS-NG-LBC-80 80 аксиальный М1/4’’ SAE 3 глицерин от - 5оС до +120оС
Манометры CS c герметичными корпусами изготовлены из нержа-
веющей стали, имеется «юбка» с тремя крепёжными отверстиями.
Для демпфирования колебаний измерительного механизма в кор-
пус залит глицерином или силиконом, в зависимости от модели.